
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A16 Messina-Catania e Siracusa-Gela' A20 Messina-Palermo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 
Ufficio Gestione R.M.P.P. 
ali. 1F24 

Oggetto: - Liquidazione imposta di Registro derivante Decreto Ingiuntivo n? 508/2022 del 15/04/2022 CAS 
c/Rossello emesso dal Giudice di Pace di MESSINA. 

DECRETO DIRIGENZIALE N°t)31DATE del O 8 SU I 2.0/1 
DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 

Premesso che in data 18/05/22 è stata notificato, a cura dell'Avvocato Filippo Fusco, all'uopo incaricato dal 
Presidente del CAS, avv. Francesco Restuccia, il Decreto Ingiuntivo n? 508/2022 del 15/04/2022, CAS c/ 
Frisone Andrea, reso esecutivo in data 04/08/22 dal Giudice di Pace di Messina; 
Che a tale D.I. consegue il pagamento dell'imposta di registro, pari ad € 200,00, richiesto dalla normativa 
fiscale, in solido tra attore e convenuto; 
Considerato che il mancato pagamento dell'imposta comporta sanzioni pecuniarie, sempre in solido, onde 
evitare un ulteriore aggravio di spesa; 
Visto l'art. 43 del D.lgs. 118/2011 e smi. che dispone in materia di esercizio provv. e gestione provvisoria; 
Vista la nota prot. 26838 del 26/08/2022 con la quale il Direttore Generale di questo Ente ha chiesto 
all'Assessorato Regionale Infrastrutture, l'autorizzazione al prosieguo della gestione provvisoria fino al 
31/10/2022; 
Vista la nota prot. 48221 del 01/09/2022 con la quale l'Ass.to Regionale Vigilante Infrastrutture e Mobilità 
autorizza la gestione provvisoria fino al 31/10/2022 e quindi l'effettuazione di spese necessarie ad evitare 
che siano arrecati danni patrimoniali gravi e certi all'Ente; 

DECRETA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati: 
• Impegnare la somma di € 200,00 al capitolo 122 del bilancio del corrente esercizio finanziario; 
• Liquidare, tramite Modello F24 predeterminato allegato e compilato, l'importo di € 200,00 a favore 

dell' Agenzia delle Entrate di Messina; 
• Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

IL RESPONS~{~LFFICIO GESTIONE RMPP 
Dott. FjHPJ çLEMENTI I\_i~\ 

VISTO: 
IL DIRETTORE ....--GENERALE 
Ing. Salvatgre'MINALDI 
/~/ 

Il Dirigente DA TE 
Dott. Ing. (Darig_çg~)TANTINO 

.'." ~ .... ::::;;;_;;::.~ 

. .J 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 . 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradeslclllane.lt mail: Info@autostradeslclllane.lt pec: autostradeslclllane@posta-cas.lt 


